
UCHWAŁA NR 17.IV.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy Mochowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), oraz § 5 ust. 5 uchwały Nr 15/II/94 Rady Gminy w Mochowie z dnia 25 lipca 
1994 roku w sprawie ustanowienia znaków Gminy Mochowo w związku z uchwałą Nr 182/XXXIII/94 Rady 
Gminy w Mochowie z dnia 27 maja 1994 roku w sprawie herbu gminy, Rada Gminy Mochowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na umieszczenie herbu Gminy Mochowo jako logo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mochowie, zgodnie z załączonym do wniosku projektem graficznym. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDCCF8E-ED69-47B5-9A9E-CFABE0EF635F. Podpisany Strona 1



                                                           Załącznik do Uchwały Nr 17.IV.2024 

                                                           Rady Gminy Mochowo z dnia 28 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDCCF8E-ED69-47B5-9A9E-CFABE0EF635F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 2003 r., I CKN 100/01, Legalis nr 58171 ) symbol 
osoby prawnej jest nośnikiem jej tożsamości w zewnętrznym odbiorze i podobnie jak nazwa czy firma stanowi 
dobro osobiste osoby prawnej. W tym sensie stanowi wizerunek osoby prawnej. Nie ulega wątpliwości, że herb 
stanowi symbol gminy jako osoby prawnej. 

W orzecznictwie sądów uznaje się, że „Herb gminy należy traktować jako jej dobro osobiste” (Wyrok 
Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 marca 2009 r., II OSK 1454/08, Legalis nr 219308). 

Zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny  (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 – z późn. 
zm. ) „Ten, czyje dobro osobiste zostaje zagrożone cudzym działaniem, może żądać zaniechania tego działania, 
chyba że nie jest ono bezprawne. W razie dokonanego naruszenia może on także żądać, ażeby osoba, która 
dopuściła się naruszenia, dopełniła czynności potrzebnych do usunięcia jego skutków, w szczególności, ażeby 
złożyła oświadczenie odpowiedniej treści i w odpowiedniej formie. Na zasadach przewidzianych w kodeksie 
może on również żądać zadośćuczynienia pieniężnego albo zapłaty odpowiedniej sumy pieniężnej na wskazany 
cel społeczny”. 

W dniu 28 maja 2024 roku do Wójta Gminy Mochowo wpłynął wniosek Zarządu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Mochowie o przyznanie prawa do wykorzystania herbu Gminy Mochowo celem użycia tego herbu 
jako logo jednostki OSP w Mochowie. 

W dniu 27 maja 1994 roku Rada Gminy Mochowo uchwałą Nr 182/XXXIII/94 ustanowiła herb Gminy 
Mochowo.  Zasady wykorzystania herbu gminy i innych znaków i symboli Gminy Mochowo określone zostały 
uchwałą Nr 15/II/94 Rady Gminy w Mochowie z dnia 25 lipca 1994 roku w sprawie ustanowienia znaków 
Gminy Mochowo. 

Zgodnie z § 5 ust. 5 uchwały w sprawie ustanowienia znaków Gminy Mochowo cyt.: „Użycie herbu przez 
instytucje nie będące agendami gminnymi a także przez organizacje społeczne, zwłaszcza w celach handlowych 
i reklamowych może nastąpić tylko za zgodą Rady Gminy”.  

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 233), Ochotnicze straże pożarne to jednostki ochrony przeciwpożarowej będące 
stowarzyszeniami w rozumieniu ustawy     z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2261). 

Zatem OSP w Mochowie jest organizacją społeczną, do której mają zastosowanie przepisy uchwały 
w sprawie ustanowienia znaków Gminy Mochowo. Wobec powyższego podjęcie uchwały wyrażającej zgodę 
na użycie herbu Gminy Mochowo jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDCCF8E-ED69-47B5-9A9E-CFABE0EF635F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 17.IV.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


